
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

květen 2010

Informace z 37. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 31. 3. 2010

Zastupitelstvo města schvaluje: 
•	 Oddělit	 mateřskou	 školu	 od	 příspěvkové		

organizace	 Základní	 škola	 a	 Mateřská	 ško-
la	 Nová	 Včelnice.	 Nově	 vzniklá	 příspěvková		
organizace,	pod	názvem	Mateřská	škola	Nová	
Včelnice,	bude	zřízena	od	1.	1.	2011.	Základní	
škola	Nová	Včelnice	 bude	 nástupnická	 orga-
nizace	 pro	 příspěvkovou	 organizaci	 Základní	
škola	a	Mateřská	škola	Nová	Včelnice	a	pově-
řuje	 starostu	města	 a	 tajemnici	MěÚ	 k	 sou-
činnosti	 k	 založení	 nové	příspěvkové	organi-
zace	Mateřská	škola	Nová	Včelnice,	vytvoření		
zřizovací	listiny	nové	PO	a	k	přípravě	podkla-
dů	pro	vyhlášení	konkurzu	na	novou	ředitelku	
či	ředitele	mateřské	školy.

•	 Vedení	 účetnictví	 PO	 ZŠ	 a	 MŠ	 Nová	 Včelni-
ce	 ve	 zjednodušeném	 režimu	 od	 1.	 1.	 2010		
pověřuje	 ředitele	PO	ZŠ	a	MŠ	Nová	Včelnice	
k	 zavedení	 tohoto	 účetnictví	 v	 příspěvkové	
organizaci.

•	 Odložit	Smlouvu	o	smlouvě	budoucí	kupní,	se	
spol.	BORA,	s	r.o.,	 	Praha,	k	rozhodnutí	nově	
zvolenému	 zastupitelstvu,	 které	 vzejde	 z		
voleb	v	říjnu	2010.	

•	 Poskytnout	firmě	ETKO	s.r.o.,	se	sídlem	Nová	
Včelnice	bezúročnou	půjčku	ve	výši	80.000,-	Kč	
na	nákup	dvoukolového	přívěsu	za	traktor	od	
firmy	SOME,	která	bude	uhrazena	nejpozději	
do	15.	12.	2010.

•	 Prodloužení	 kanalizačního	 řadu	 „Stará	 Včel-
nice“	 na	 náklady	města	 a	 pověřuje	 starostu	
města	a	 J.	Míchalovou	k	zajištění	projektové	
dokumentace	včetně	realizace	VZ.

•	 Smlouvu	o	dílo	na	akci	„Výstavba	a	vybavení	
sběrného	dvora“.

•	 Inventarizaci	majetku	a	závazků	města	za	rok	
2009	s	výrokem	bez	výhrad.

•	 Nájemní	smlouvu	na	obecní	byt	v	Nové	Včel-
nici,	B.	Smetany	č.p.	49	o	velikosti	1+1.

•	 Nájemní	smlouvu	na	obecní	byt	v	Nové	Včel-
nici,	B.	Smetany	č.p.	49	o	velikosti	2+0.

•	 Požádat	o	dotaci	 z	Grantového	programu	na	
podporu	jednotek	sborů	dobrovolných	hasičů	
obcí	JČK	na	nákup	vybavení	zásahového	vozi-
dla	pro	SDH	Nová	Včelnice	ochrannými	a	zása-
hovými	prostředky	v	roce	2010.

•	 Poskytnout	příspěvek	ve	výši	20.000,-	Kč	pro	
TJ	Nová	Včelnice	na	činnost	fotbalového	oddí-
lu	pro	rok	2010.

•	 Odložit	 Investiční	 záměr	 města	 „Výstavba	
fotbalového	 hřiště	 s	 umělým	 povrchem“	 do	
doby	možného	získání	dotace	na	výstavbu.	

•	 Investiční	 záměr	 města	 „Zasíťování	 sta-
vebních	 parcel	 pro	 rodinné	 domy	 v	 lokalitě		
Za	Kozlovkou“	v	roce	2010.

•	 Odkoupení	pozemku	číslo	parcely	1784	ostat-
ní	plocha,	jiná	plocha	o	výměře	15	m2	v	k.	ú.	
Nová	Včelnice,	zapsané	pro	obec	a	katastrální	
území	Nová	Včelnice.

•	 Požádat	Českou	republiku	-	Úřad	pro	zastupo-
vání	státu	ve	věcech	majetkových,	Odloučené	
pracoviště	 Jindřichův	 Hradec	 o	 bezúplatný	
převod	pozemku	parcela	číslo	223/112,	ostat-
ní	 plocha	 –	 ostatní	 komunikace,	 o	 výměře	
1054	m2	na	Město	Nová	Včelnice.

•	 Dohodu	o	výmazu	předkupního	práva.



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Město	Nová	Včelnice
Komenského	386,	378	42	Nová		Včelnice

ve	smyslu	§	39	odst.1	zákona	č.128/2000	Sb.,	o	obcích
v	platném	znění

zveřejňuje	město	Nová	Včelnice

ZÁMĚR NA PRONÁJEM   
NEBYTOVÝCH  PROSTOR -

Objekt  bývalý „Kulturní dům“ 
Nádražní ulice č.p. 195 v Nové Včelnici.

1. Předmět pronájmu      																																																								
	 a)	 Objekt:	Bývalý	kulturní	dům	v	Nádražní	ulici	č.p.195	na	parc.	st.č.154/2	o	výměře	911	m²	
	 	 v	obci	a	katastrálním	území	Nová	Včelnice.
	 b)	 Část	určená	k	pronájmu:	bývalá	kavárna,	přízemí	vpravo	
	 c)		 Výměra:	107	m²
																																															

2. Podmínky pronájmu
	 a)	 možnost	pronájmu	od	1.	6.	2010.
	 b)	 zájemce	předloží	žádost	s	uvedením	podnikatelského	záměru	a	navrhovanou	výši	ročního		
	 	 nájemného	(nájemné	bez	cen	služeb	–	energie,	vody,	plynu)
	 c)	 čestné	prohlášení	uchazeče	o	tom,	že	uchazeč	nemá	vůči	Městu	Nová	Včelnice	žádné	finanční		
	 	 závazky	po	lhůtě	splatnosti	ani	s	ním	není	veden	ze	strany	Města	Nová	Včelnice	soudní	spor.
	 d)	 úředně	ověřený	doklad	o	oprávnění	k	podnikání	uchazeče	(živnostenský	list	nebo	výpis	
	 	 z	obchodního	rejstříku)	ne	starší	3	kalendářních	měsíců.	

3. Termíny
	 a)	 Termín	pro	přijetí	nabídek	je	stanoveno	nejpozději	do	11.	5.	2010	v	čase	do	15.00	hodin,
	 	 v	kanceláři	č.	4	(podatelna)	1.	patro	budovy	Městského	úřadu	v	Nové	Včelnici.

	 b)	 Nabídka	bude	předložena	v	zalepené	obálce	(balíčku)	s	označením	,,NEOTEVÍRAT-
	 	 Nabídka	na	pronájem	nebytových	prostor	–	objekt	Kulturní	dům	čp.	195	“

Záměr	 se	 vyhlašuje	 zveřejněním	na	úřední	 desce	Městského	úřadu,	 Komenského	386,	 378	42	Nová	
Včelnice	a	na	internetové	stránce	Města	Nová	Včelnice	www.vcelnice.cz	Městský	úřad	–	úřední	deska.
Nebytové	prostory	je	možné	si	prohlédnout.
Bližší	informace	poskytne	Biernatová	Lenka,	telefon	384	371	326	.
Město	Nová	Včelnice	 jako	vyhlašovatel	 záměru	na	pronájem	nebytových	prostor	 si	 vyhrazuje	právo	
odmítnutí	všech	nabídek	a	případné	vyhlášení	nového	záměru.																																											

Hřebík Jaroslav, starosta města

Pronájem nebytových prostor

•	 Příspěvek	 na	 opravu	 židovského	 hřbitova	 ve	
výši	10.000,-	Kč	pro	rok	2010.

•	 Smlouvu	o	užívání	nebytových	prostor	v	tělo-
cvičně	a	využívání	venkovních	sportovišť	mezi	
Městem	 Nová	 Včelnice	 a	 PO	 ZŠ	 a	 MŠ	 Nová	
Včelnice	od	1.	1.	2010.

•	 Provozní	řád	tělocvičny	v	Nové	Včelnici.	
•	 Pořízení	 nového	 orientačního	 dopravního	

značení.
•	 Požádat	o	dotaci	 z	Grantového	programu	na	

opravu	nemovitých	památek,	 které	 jsou	evi-
dovány	 v	Ústředním	 seznamu	kulturních	ne-
movitých	památek	–	dotace	z	MKČR	prostřed-
nictvím	obce	s	rozšířenou	působností	–	kaple	
sv.	Jana	Nepomuckého.

•	 Smlouvu	o	vykonání	přezkoumání	hospodaře-
ní	města	za	rok	2010.

•	 Komisi	pro	otvírání	obálek	na	akci:	 „Výměna	
oken	v	Základní	škole	Nová	Včelnice“	ve	slo-
žení	 Jaroslav	 Hřebík,	 Mgr.	 Jaromír	 Hrbek	 a		
Bc.	Vilma	Szutová.

•	 Požádat	o	změnu	v	rejstříku	škol	a	školských	
zařízení,	 spočívající	 v	 navýšení	 počtu	 dětí		
v	mateřské	 školce	 z	 90	 dětí	 na	 100	 dětí	 a	 v		

jídelně	mateřské	škole	ze	100	dětí	na	120	dětí	
od	 1.9.2010	 a	 pověřuje	 ředitele	 příspěvkové	
organizace	k	podání	této	žádosti	o	změnu	do	
rejstříku	škol	a	školských	zařízení.

Zastupitelstvo města zamítá: 
•	 Dodatek	 č.	 3	 ke	 smlouvě	 nájmu	 vodovodu	

a	 kanalizace	 pro	 veřejnou	 potřebu	 a	 jiného	
vodohospodářského	 majetku	 města	 Nová	
Včelnice	za	účelem	jeho	správy	a	provozová-
ní	 uzavřené	 s	 firmou	Vodovody	 a	 kanalizace	
Jižní	 Čechy,	 a.s.	 se	 sídlem	České	Budějovice,		
B.	Němcové	12,	370	80	České	Budějovice.

•	 Požádat	Českou	republiku	 -	Úřad	pro	zastu-
pování	 státu	 ve	 věcech	majetkových	 o	 bez-
úplatný	 převod	 pozemku	 parc.	 č.	 235/29,	
místní	 komunikace	 chodník	 o	 výměře	 2336	
m2,	který	 tvoří	 funkční	celek	sídliště	Na	Hli-
něnce.

Zastupitelstvo města  bere na vědomí:
•	 Zprávu	 o	 hospodaření	 pečovatelské	 služby		

Ledax	o.p.,	Č.	Budějovice	za	rok	2009
•	 Informace	o	muzeu	dětských	pistolek

Již	v	minulém	článku	jsme	Vás	informovali,	že	Město	
Nová	 Včelnice	 zvažuje	 prodej	 pozemků	 na	 stavbu	
rodinných		domů	v	lokalitě	Za	Kozlovkou	v	katastru	
obce	Nová	Včelnice.	K	pozemkům	budou		zbudová-
ny	inženýrské	sítě	(kanalizace,	vodovod	apod.),	které	
budou	dotaženy	až	na	patu	pozemku.
Již	někteří	 zájemci	projevili	 zájem	o	výše	uvedený	
pozemek,	a	proto	sdělujeme	doplňující	 informace,	
na	které	se	nejvíce	ptáte:	

1.	 Výměra	 pozemků,	 které	 jsou	 již	 geodeticky		
zaměřené	je	cca	800	m2	–	1380	m2.	Další	část	
se	bude	ještě	zaměřovat.

2.	 Cena	pozemků	byla	předběžně	určena	na	cca	
500,-/1m2.

3.	 Doba	dostavby,	t.	j.	kolaudace	se	předpokládá	
do	10ti	let.	

Doplňující informace o pozemcích na stavbu rodinných domů

Pokud	 některý	 zájemce	 projeví	 skutečný	 zájem		
o	stavbu	rodinného	domu,	aby	se	nadále	hlásil	na	
Městském	úřadu	v	Nové	Včelnici,	na	sociálním	a	po-
zemkovém	odboru	u	paní	 Bc.	Hany	 Škvorové,	 kde	
mu	bude	podána	informace,	nejlépe	každé	pondělí	
a	 středu	 od	 8.00	 –	 17.00	 hod.	 (polední	 přestávka	
11.30	-	12.00	hod.).	Možno	si	domluvit	 i	telefonic-
ky	na	tel.	384371335	jiný	termín,	aby	byla	zajištěna	
přítomnost	odpovědného	pracovníka.

Bc. Hana Škvorová



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

  Kanalizace a vodovod 
  Stará Včelnice

V	 měsíci	 únoru	 letošního	 roku	 zahájila	 firma		
WEFEL	s.r.o.	Praha		práce	na	stavbě:	„Nová	Včelnice	
kanalizace	a	vodovod	Stará	Včelnice.“	Do	současné	
doby	 jsou	 již	 stavebně	 provedeny	 všechny	 pod-
zemní	vedení	vodovodu	i	kanalizace	a	následně	se	
provádí	montáž	technologických	zařízení.	Hned	jak	
počasí	dovolí,	budou	provedeny	dokončovací	práce		
tj.	úpravy	povrchů	všech	pozemků	dotčených	stav-
bou	a	bude	následovat	kolaudace	a	uvedení	do	pro-
vozu.
Žádáme	 tedy	 občany	 žijící	 v	 této	 lokalitě,	 že	 je	 již	
nyní	vhodné	zajistit	si	potřebnou	jednoduchou	pro-
jektovou	dokumentaci	k	připojení	svých	nemovitos-
tí	na	kanalizaci	a	vodovod.
K	realizaci	přípojek	je	nutný	územní	souhlas	zdejší-
ho	Městského	úřadu	odboru	výstavby	a	územního	
plánování	 v	 Nové	 Včelnici	 	 po	 předchozím	 vydání	
souhlasu	VaK	J.	Hradec.
S	veškerými	dotazy	v	souvislosti	s	touto	akcí	se	mů-
žete	obrátit	na	pracovníky	MěÚ	Nová	Včelnice	tel.	
384	371	328,	384	371	333.

J. Hřebík, starosta

  Městská policie Nová Včelnice

V	měsíci	dubnu	je	to	rok,	co	v	Nové	Včelnici	působí	
Městská	policie.	V	současné	době	jsou	v	pracovním	
poměru	dva	strážníci,	kteří	slouží	v	nepravidelných	
službách.	To	znamená,	že	strážníci	slouží	 jak	denní	
služby,	tak	nepravidelně	v	týdnu	několik	směn	mi-
nimálně	 do	 24.00	 hod,	 nepravidelně	 i	 víkendové	
směny.	

V	 ranních	a	dopoledních	hodinách	 se	 strážníci	 za-
měřují	 na	 chování	 nezletilých	 a	 mladistvých	 před	
školním	vyučováním,	během	dne	dohlížejí	na	záško-
láctví.	 V	 odpoledních	 a	 večerních	 hodinách	 je	 za-
měření	především	na	kontrolu	veřejného	pořádku.	
Průběžně	se	provádějí	kontroly	psů,	dopravní	situa-
ce,	pořádku	ve	městě.

Od	 ledna	 letošního	 roku	 je	v	provozu	městský	ka-
merový	 systém,	 který	 je	 sice	 zatím	 ve	 zkušebním	
provozu,	ale	 i	přesto	 již	bylo	pomocí	kamer	odha-
leno	 protiprávní	 jednání.	 V	 plném	 provozu	 bude	
kamerový	systém	pomáhat	k	zajištění	bezpečnosti	
ve	městě.

Městská	policie	během	prvního	roku	činnosti	řešila	
tyto	záležitosti:
Dopravní	přestupky	............................................22x
Přestupky	proti	veřejnému	pořádku................... 13x
Podávání	alkoholu	mladistvým	............................. 6x
Volné	pobíhání	psů	............................................. 11x
Odstranění	vraků	z	pozemních	komunikací	........22x
Oznámení	přestupků	správnímu	orgánu	............10x
Odhalení	černých	skládek	..................................... 4x
Nalezená	jízdní	kola	............................................... 4x
Předání	trestného	činu	Policii	ČR	..........................1x
Uložení	blokových	pokut	.................................... 25x

Dále	bylo	odhaleno	velké	množství	dětských	kuřá-
ků,	následně	byli	vyrozuměni	rodiče,	byly	provede-
ny	besedy	na	 Základní	 škole,	 provedeny	 asistence	
orgánů	 města,	 zajištění	 kulturních	 a	 sportovních	
akcí,	 byly	 doručeny	 písemnosti	 pro	 adresáty	 v	 N.	
Včelnici.	 Telefonické	 kontakty	 na	 MP	 N.	 Včelnice	
jsou:		384371331	–	služebna	MP,	724234233	–	vr.str.	
Přikryl	Aleš,	724556007	–	str.	Povolný	Petr.

Zpracoval vr. str. Přikryl Aleš

  Výzva

V	průběhu	měsíce	června	2010	bude	ve	městě	realizován	projekt	„Městské orientační systémy“.
Vyzýváme	 naše	 občany,	 podnikatelé	 a	 firmy,	 kteří	mají	 zájem	 o	 umístění	 orientační	 tabulky,	 nechť	
se	přihlásí	do	15.	května	2010	na	Městském	úřadě	u	paní	Jaroslavy	Míchalové	nebo	u	pana	Jaroslava		
Hřebíka,	kde	vám	budou	sděleny	bližší	informace.

  Informace o počtu a sídle   
  volebních okrsků 

Podle	§	14c),	odst.	c)	a	f)	zákona	247/95	Sb.,	o	vol-
bách	do	Parlamentu		České	republiky	a	o	změně	a	
doplnění	 některých	 zákonů,	 Městský	 úřad	 Nová	
Včelnice	 informuje	 zmocněnce	 politických	 stran,	
politických	hnutí	a	koalic,	 jejichž	kandidátní	 listina	
byla	 zaregistroována,	 že	Město	Nová	 Včelnice	má	
pro	 volby	 do	 Poslanecké	 sněmovny	 Parlamentu		
České	republiky	ve	dnech	28.	a	29.	května	2010	dva	
volební	okrsky	a	to:

Okrsek  č. 1	
-	Městský	úřad,	Komenského	386,	Nová	Včelnice
velká	zasedací	místnost	pro	voliče		bydlící	v	ulicích:

	 Husova	 Brabec
	 Hradecká	 Pýchov
	 Zámecká	 B.Smetany
	 Za	Řekou	 Modřínová
	 Za	Mostem	 Školní
	 Nádražní		 Podskalí
	 Komenského	 Masarykovo	náměstí
	 U	Trati	 Československé	armády
	 U	Nádraží	 Švermova
	 1.máje	 gen.	Svobody
	 Fučíkova	 bez	názvu
	 Karlov

Okrsek č. 2	
-	Městský	úřad,	Komenského	386,	Nová	Včelnice
městská	knihovna	pro	voliče	bydlící	v	ulicích:

	 Čechova	 Štítného
	 Na	Hliněnce	 Vrchlického
	 Riegerova	 Zahradní
	 Za	Kozlovkou

Jaroslav Hřebík, starosta města

  Výprava Enriqueho Stanko Vráze

Ve	dnech	9.	-	11.	dubna	jsme	pod-
nikli	společně	se	skauty	z	Humpol-
ce	a	Příbrami	výpravu	na	orlovskou	
myslivnu.	 Vydali	 jsme	 se	 po	 sto-
pách	 našeho	 cestovatele	 Enrique-
ho	 Stanko	 Vráze,	 což	 byl	 jeden	 z	
našich	 významných	 cestovatelů.		
Páteční	 odpoledne	 a	 večer	 bylo	
neseno	 v	 duchu	 přežití,	 kde	 bylo	
cílem	 vypátrat	 cestu	 k	 jídlu	 a	 své	
nadcházející	 bydliště.	 Sobotní	 den	
byl	 napínavý,	 prošli	 jsme	 spoustu	
náročných	 úkolů,	 počínaje	 pašo-
váním	 vody,	 vyráběním	 gutaperči,	
sbíráním	 hmyzu,	 stavbou	 lodě	 a	
také	 jsme	byli	navštívit	místo	prv-
ních	 skautských	 táborů	 v	 Českých	
zemích	(od	r.	1912)	a	památník	Jiřího	Wolkera,	čes-
kého	básníka	-	skauta,	který	se	nachází	poblíž.	Celá	
výprava	byla	velice	obohacující	pro	všechny	účast-
níky.	Navázali	jsme	zde	nové	kontakty	a	přátelství,	

takže	 nedělní	 loučení	 probíhalo	 nesnadno.	 Celou	
výpravu	 jsme	 si	 velice	 užili	 a	 těšíme	 se	 nadále	 na	
další	podobné	akce	s	těmito	oddíly.

Sandy155



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Aktuálně …
Ve	 středu	 5.	 května	 bude	 vý-
bor	 MO	 připravovat	 další	 akce	
na	 rok	 2010.	 V	 pondělí	 dopo-
ledne	 chodí	 ženy	 cvičit	 s	 paní	
Šeberovou,	 nově	 do	 tělocvičny.		
Ve	 středu	12.	 května	pojedeme	

do	Českých	Budějovic	na	HOBBY,	v	úterý	18.	květ-
na	do	Jihlavy	na	hru	„Balada	pro	banditu“,	ve	čtvr-
tek	20.	května	na	plavání	do	Třeboně	(další	termín	
17.6.).	Na	čtvrtek	10.	června	připravujeme	zájezd	na	
Třeboňsko.	Další	aktuální	informace	o	všech	akcích	
jsou	ve	skříňce	na	lékárně.
Ohlédnutí … 
Ve	čtvrtek	25.	3.	se	123	účastníků	sešlo	na	členské	
schůzi	(foto).	Přivítali	jsme	milé	hosty,	kteří	pak	vy-
stoupili	v	diskusi.	K	celostátním	otázkám	hovořil	pan	
Milan	Štěch,	místopředseda	Senátu	PČR	a	předseda	
ČMKOS,	starosta	města	pan	Jaroslav	Hřebík	nás	pak	
seznámil	s	děním	v	Nové	Včelnici.	V	oddechové	části	
ČS	nám	k	poslechu	i	tanci	zahrál	pan	Luboš	Holický.	
V	dubnu	výbor	MO	mimo	hodnocení	členské	schůze	
připravoval	zájezdy	a	divadlo	na	příští	sezonu.	Byli	
jsme	v	 Jihlavě	na	komedii	 „To	byla	ale	noc“,	 která	
byla	 sice	 herci	 dobře	 zahrána,	 ale	 „moderní“	 hra		
i	její	pojetí	nás	moc	nenadchlo.	Opět	jsme	byli	pla-
vat	 v	 bazénu	 Lázní	 Aurora	 v	 Třeboni,	 ženy	 chodí	

MO STP informuje - květen 2010  Okresní kolo zeměpisné olympiády

17.	 března	 se	 v	 Jindřichově	 Hradci	 uskutečnilo	
okresní	 kolo	 zeměpisné	 olympiády.	 Během	 135	
minut	museli	soutěžící	vyřešit	tři	testy	(bez	atlasu,		
s	atlasem	a	praktickou	část).	Naši	školu	reprezento-
vali	vítězové	školního	kola	a	v	okresním	kole	si	vedli	
velmi	úspěšně.	
V	kategorii	A	(6.	ročník	ZŠ	a	prima	víceletých	gym-

názií)	 obsadila	 Tereza	 Bočková	 ze	 6.	 A	 6.	 místo.	
V	kategorii	B	(7.	ročník	ZŠ	a	sekunda	víceletých	gym-
názií)	obsadila	Zuzana	Kricnerová	ze	7.	A	4.	místo.	
V	kategorii	C	(8.	a	9.	ročník	ZŠ	a	tercie	a	kvarta	více-
letých	gymnázií)	obsadil	Tomáš	Mařík	z		9.	A	3.	mís-
to.	Všem	žákům	patří	poděkování	za	vzornou	repre-
zentaci	školy.																																									Mgr. Milan Bašta

  Matematický klokan

Tato	mezinárodní	 soutěž	vznikla	v	Austrálii	 a	dnes	
probíhá	v	mnoha	zemích	světa.	Česká	republika	se	k	
ní	poprvé	připojila	v	roce	1995.	
Soutěž	 je	 rozdělena	 do	 šesti	 kategorií	 –	 pro	 žáky	
od	2.	tříd	základních	škol	až	po	studenty	4.	ročníku	
středních	škol	–	vždy	po	dvou	ročnících.

Na	naší	škole	žáci	poměřili	svoje	matematické	zna-
losti	a	dovednosti	stejně	 jako	žáci	všech	ostatních	
škol	18.	března.
Na	druháky	a	třeťáky	čekalo	12	a	na	ostatní	soutěží-
cí	24	záludných	otázek.
Nejlépe	si	s	nimi	poradili	tito	žáci:

Kategorie Cvrček (2. a 3. třída) Kategorie Klokánek (4. a 5. třída)
1.	místo	 Martin	Němeček		3.A	 1.	místo	 Kryštof	Urban		5.A
2.	místo	 Marek	Strnad		2.A	 2.	místo	 Veronika	Bočková		4.	A
3.	místo	 Adam	Brožek		3.A	 3.	místo	 Jan	Šprincl		5.A

Kategorie Benjamín (6. a 7. třída) Kategorie  Kadet (8. a 9. třída)
1.	místo						Tereza	Bočková		6.A	 1.	místo	 Tomáš		Mařík		9.A
2.	místo						Kateřina	Kršková		6.A	 2.	místo	 Lukáš	Anděra		8.A
3.	místo						Eva	Neugebauerová		7.A	 3.	místo	 Šárka		Zemanová		8.B
	 Markéta	Strejčková		7.A

Všem	soutěžícím	děkujeme	za	účast	a	vítězům	gratulujeme.																																																				Mgr. Milan Bašta

  Recitační soutěž

Dne	 26.	 3.	 2010	 se	 na	 1.	 stupni	 ZŠ	 uskutečnila		
recitační	soutěž	žáků	1.	 -	4.	ročníku.	Básně	s	růz-
nou	 tematikou	 zarecitovalo	 36	 dětí.	 Všem	 patří	
veliká	pochvala	za	dobrou	paměť	a	pěkný	přednes.	
Na	1.	místě	se	umístila	Lucie	Šmolová		(1.A),	Adéla	
Sokolová	(1.A)	a	Radka	Tyšerová		(3.A).	2.	místo	ob-
sadila	Simona	Raušová		(2.A)	a	Kateřina	Letochová		
(3.A).	 3.	místo	 patří	Marku	 Strnadovi	 (2.A),	 Aleši	
Brožkovi	(3.A)	a	Lucii	Kolářové	(4.A).	

Všechny	 děti	 si	 z	 recitačního	 odpoledne	 odnesly	
kromě	kulturního	zážitku	i	sladkou	odměnu.

Mgr. Věra Sokolová a  Mgr. Marta Plášilová

  Den podle Amose

Jako	 připomenutí	 velké	 osobnosti	 našeho	 škol-
ství,	 J.	 A.	 Komenského	 proběhlo	 v	 pátek	 26.	 3.		
na	2.	stupni	projektové	vyučování.	Někteří	žáci	9.	
tříd	si	vyzkoušeli	postavit	se	na	druhou	stranu	tří-
dy	a	vyučovat	žáky	na	1.	stupni.	Učitelé	připravili	
netradiční	hodiny	a	žáci	si	vytvořili	zvláštní	rozvrh	
podle	 nabídky	 a	 svého	 uvážení.	 Nejvíce	 se	 líbila	
hodina	zdravovědy	a	společenská	hra	Co	víš	o	J.	A.	
Komenském.	Většina	dětí	byla	spokojena.	Rády	si	
zpestřily	výuku	zajímavými	hodinami.	Je	na	zváže-
ní,	že	někteří	rodiče	tuto	formu	výuky	nerespektu-
jí	a	nechají	své	děti	doma,	„když	se	neučí.“																																																																																																											

R. Koníčková

cvičit	s	paní	Šeberovou	do	tělocvičny,	navštěvováni	
byli	jubilanti.							
… a ještě aktuální informace k sociální oblasti.
Od	1.	1.	2010	se	u	osob,	které	dosáhly	věku	65	let	
automaticky	 mění	 invalidní	 důchod	 na	 starobní		
a	pokud	jsou	zaměstnaní,	nemohou	zaměstnavate-
li	doložit,	že	berou	invalidní	důchod.	Podle	sdělení	
MPSV	 touto	 přeměnou	 neztrácí	 status	 zdravotně	
postiženého;	 rozhodující	 je	 posouzení	 zdravotní-
ho	 stavu,	nikoli	 typ	důchodu,	 který	 člověk	pobírá.		
Pro	 prokázání	 statusu	 osoby	 se	 zdravotním	 posti-
žením	 slouží	 potvrzení	 nebo	 rozhodnutí	 orgánu	
sociálního	 zabezpečení.	 V	 rámci	 grantu	 Jč	 Kraje	
uspořádáme	besedu	s	paní	Ferdanovou	z	poradny	
Centra.																																																																									 (H)



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

  Pozvánky

Svaz	 postižených	 civilizač-
ními	 chorobami	 v	 ČR,	 o.s.	
Základní	 organizace	 Nová	
Včelnice	 Vás	 srdečně	 zve	 na	
besedu	 s	 ppr.	 Ninou	 Roubíko-

vou	 z	 obvodního	 oddělení	 Jihočeské	 Policie		
Jindřichův	Hradec	a	Alešem	Přikrylem	strážní-
kem	Městské	policie	Nová	Včelnice

na	téma:

(Ne)bezpečný 
věk 

-	 informace	 o	 metodách	 pachatelů	 využíva-
jících	 seniory,	 Prevence	 pro	 seniory,	 Někdy		
utíkat	 nestačí	 -	 ukázka	 základů	 sebeobrany	
pro	 seniory.	 Za	 MP	 Nová	 Včelnice	 vedoucí	
strážník	Aleš	Přikryl	:	Informace	o	činnosti	MP	
v	 prvním	 roce	 činnosti	 v	 N.	 Včelnici,	 ukázka		
základů	sebeobrany	pro	seniory.

Beseda	se	uskuteční	
v	pondělí	10.	května	2010

	v	16.	hodin	v	klubovně	hasičů
Zveme	občany	Nové	Včelnice	a	okolí.

Výbor SPCCH

MO	ČSSD	Nová	Včelnice	Vás	zve	na

Prvomájové 
posezení,

které	se	koná	v	sobotu	1.	května	2010	
ve	14.00	hodin	na	nádvoří	NECHYBY

K	poslechu	i	k	tanci	hraje	hudba	
Luboše	Holického

Vstupné	dobrovolné
Děti	obdrží	sladkou	pozornost

Běžecké	združení	Liga	2000	
v	Kamenici	nad	Lipou

CYKLISTICKOU 

VYJÍŽĎKU 
KRÁSNOU PŘÍRODOU

Tak	pojeď		s	námi	dne	15.5.2010
2.	jarní	výjíždka	(otevírání	silnic)

Start:	ve	13:00	hod	restaurace	penzion	–	Olga	
(směr	Žirovnice)

Délka	tratí:	
1.	okruh:		10km
2.	okruh:		30km
3.	okruh:		40km
4.	okruh:		55km									

							
		
•	 Jede	 se	 převážne	 po	 pěkných	 silnicích	

Jede	se	podle	pravidel	silničního	provozu	
na	vlastní	nebezpečí!!!	Přilba	předepsaná.

•	 NEJDE	O	ZÁVOD!,	i	když	nelze	vyloučit,	že	
někteří	 účastníci	 si	 sem	 tam	„zazávodí“.	
Přesto	 hlavním	 cílem	 je	 příjemná	 spor-
tovní	 zábava.	 Mapy	 s	 vyznačením	 tras	
budou	 vydány	 na	 startu.	 Jede	 se	 v	 kaž-
dém	počasí.

•	 Startovné	–	dospělí	50	korun,	děti	20	ko-
run	(ze	startovného	bude	hrazeno	občer-
stvení	při	dojezdu	do	cíle)	

•	 Přejeme	 vám	 příjemnou	 cestu,	 šťastný	
návrat	do	Kamenice	nad	Lipou	a	v	cíli	pěk-
né	posezení	v	Restauraci	penzion	-	Olga

•	 Kontakt:	Pech	Vladimír	–	723	683	874

  Pozvánka na soutěž

Po	loňských	oslavách	100.	výročí	založení	místního	
sboru	se	vrací	mezi	nás	tradiční	soutěž	hasičských	
družstev	v	požárním	útoku,	pořádaná	SDH	Žďár.
V	roce	2009,	kdy	byla	soutěž	pořádána		pod	názvem	
„O	pohár	SDH	Žďár“,		jsme	si	společně	připomenu-
li	 první	 zmínky	 o	 založení	 hasičského	 sboru.	 Této	
slavnostní	příležitosti	se	zúčastnilo	na	44	družstev	
mužů	 a	 žen.	 Letošní	 ročník	 bude	 opět	 zařazen	 do	
seriálu	 soutěží	 Táborské	 hasičské	 ligy.	 Liga	 vznikla	
v	roce	2007	a	těšila	se	ihned	velké	účasti	družstev.	
Tato	 liga	 je	 otevřená	 pro	 všechny	 družstva,	 nejen	
táborská,		a	proto	jsme	se	rozhodli	jeden	ze	čtrnácti	
dílů	opět	uspořádat	ve	Žďáře.
Lze	očekávat	skvělou	podívanou,	neboť	účast	potvr-
dila	kvalitní	družstva,		v	mužské	i	ženské	kategorii.
Družstvo	Žďáru	v	loňském	roce	dosáhlo	opět	výbor-
ných	výsledků	a	dokázalo	se	prosadit	za	hranicemi	
regionu.	Po	druhém	místě	celkového	pořadí	v	roce	
2008,	loni	Táborskou	hasičskou	ligu	vyhrálo.
K	 těmto	 ůspěchům	 sboru	 SDH	 Žďár	 patří	 zajisté	 i	
několik	 prvenství,	 stupně	 vítězů	 na	 jednotlivých	
pohárových	 soutěžích,	 i	 8.	 místo	 na	 mezinárodní	
hasičské	olympiádě	v	Ostravě.

Letošní	 16.	 ročník	 poháru	 SDH	 Žďár	 se	 uskuteční	
22.	května	2010	od	13	hodin	u	hasičské	zbrojnice	ve	
Žďáře.	Soutěž	bude	moderována,	během	i	po	jejím	
ukončení	bude	zajištěno	bohaté	občerstvení	a	 live	
hudební	doprovod.
Všichni	jste	srdečně	zváni.	Těší	se	na	vás	pořadatelé	
sboru	dobrovolných	hasičů.

Za SDH Žďár, L. Horký



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Fotbal

Výsledkový sportovní servis

V	neděli	28.	března	2010	se	uskutečnil	v	tělocvičně	
v	Třešti	turnaj	minižáků	(ročník	2001	a	mladší)	v	ko-
pané.	Turnaje	se	účastnilo	6	týmů.

Výsledky NV:
NV	-	Stonařov	6:0,	branky:	Brožek	Adam	2,	Holou-
bek	David	2,	Holoubek	Filip,	Jaroš
NV	-	Dačice	2:0,	branky:	Holoubek	David,	Brožek	Adam
NV	 -	 Třešť	 3:0,	 branky:	 Brožek	 Adam	2,	 Holoubek	
David
NV	-	Růžená	4:0,	branky:	Brožek	Adam	4
NV	-	Telč	3:0,	branky:	Holoubek	David,	Biernat	
Pavel,	Brožek	Adam

Celkové pořadí turnaje:
1. Nová Včelnice
2.	Třešť
3.	Růžená
4.	Dačice
5.	Telč
6.	Stonařov
Nejlepší	střelec	turnaje	-	Brožek	Adam	(NV)	10	bra-
nek,	nejlepší	hráč	turnaje	-	Holoubek	David	(NV)
Sestava	 NV:	 Vaš	 -	 Biernat	 Pavel,	 Mašín,	 Opelka,	
Holoubek	Filip,	Holoubek	David,	Jaroš,	Brožek	Adam

„Áčko“
15.	kolo	České	Velenice	–	Nová	Včelnice	2:1	
(Strachota	L.)
16.	kolo	Nová	Včelnice	–	Kardašova	Řečice	5:0	
(Mareš,	Blažek,	Bednář,	Petrů,	Zedník)
17.	kolo	Třebětice	–	Nová	Včelnice	5:0

Atletika

Atleti zahajují sezónu

Tradičně	 se	 začátkem	 května	 rozbíhá	 hlavní	 část		
atletické	sezóny.
Mladí	 novovčelničtí	 atleti	 budou	 mít	 v	 květnu		
a	červnu	hodně	zajímavých	příležitostí	zúročit	svě-
domitou	přípravu	a	navázat	tak	na	úspěchy	v	sezóně	
halové.	V	KP	 JČ	 kraje	bude	 startovat	 pět	družstev	
AO	TJ	Nová	Včelnice!!
MUŽI	budou	měřit	síly	s	družstvy	Písku,	Č.	Budějo-
vic,	Třeboně,	Bechyně	a	Veselí	n.	Luž.
ŽENY	jsou	nováčkem	v	KP,	ale	budou	usilovat	o	pr-
venství.	Soupeřky	jsou	z	Milevska,	Veselí	n.L.,	Písku	
a	Třeboně.
STARŠÍ ŽÁKYNĚ a STARŠÍ ŽÁCI (do 15 let)	se	budou	
muset	 poprat	 o	 postup	 do	 republikových	 soutě-
ží	mimo	jiné	 i	s	družstvy	sportovních	tříd	z	Tábora		
a	 Č.	 Budějovic.	 Novou	 soutěží	 je	 KP	 atletických		
PŘÍPRAVEK	(roč.	1999	–	2003).
Je	 přihlášeno	 15	 družstev!!	 Mladší	 žáci	 a	 žákyně		
budou	hostovat	v	družstvu	J.	Hradce.	
Přebory	 jednotlivců,	tedy	souboje	o	medaile	a	mi-
strovské	 tituly	 v	 jednotlivých	 kategoriích	 a	 disci-
plinách	 budou	 rovněž	 v	 květnových	 a	 červnových	
termínech.
Dospělí	 v	 Č.	 Budějovicích,	 dorost	 a	 ml.	 žactvo	 v	
Nové	Včelnici,	st.	žactvo	a	přípravka	v	Písku,	vícebo-
je	společně	s	krajem	Vysočina	v	Pacově.

Co bude k vidění u nás?
Atletické akce 2010

Městský stadión v Nové Včelnici
2.5.				10:00	 I.	kolo	KP	družstev		mužů	a	žen
9.5.				10:00	 I.	kolo	KP	družstev		ml.	žactva	a	přípravek
18.5.		9:00	 POHÁR	ROZHLASU-	okr.	kolo	st.	žactvo
26.5.		9:00	 ČTYŘBOJ	ZŠ	–	okresní	kolo	st.	žactvo
29.5.		10:00	KP	dorostu	a	ml.	žactva		-		jednotlivci

Během	května	a	června	pak	dvoje	kontrolní	závody	
žactva	(termíny	a	discipliny	budou	zveřejněny)
10.	září			16:00	hod.	Novovčelnický	běh	

-ek-

Aerobik

Pozvánka na závody v dětském aerobiku
Aerobik	 Nová	 Včelnice	 zve	 všechny	 příznivce	
našeho	rekreačního	sportu	na	třetí	ročník	závo-
dů	v	dětském	aerobiku	pouze	a	 jenom	včelnic-
kých	cvičenek.	Závody	se	budou	konat	v	sobotu		
22.	května	od	14.00	hodin	v	 tělocvičně	v	Nové	
Včelnici.	 V	 přestávkách	 plánujeme	 vystoupení	
nejstarších	děvčat.	Přijďte	se	podívat	co	se	děv-
čata	mohou	všechno	naučit.

Rehabilitace v Nové Včelnici 
informuje

MUDr. M. Voldánová ordinuje na rehabilitaci 
v N. Včelnici každý lichý čtvrtek 

od 13.00 do 15.00.
Rehabilitační	lékařku	zde	můžete	navštívit	

i	bez	lékařského	doporučení

BEZPEČNÉ A ÚČINNÉ HUBNUTÍ

Osvědčené	programy	Vám	pomohou
nejen	zhubnout,

ale	především	si	váhu	i	udržet.
Hubněte	zdravě!

INFORMACE:	604	451	312
www.ohubnuti.com

Prodám zděnou chatu v osobním vlastnictví	v	za-
hrádkářské	 kolonii	 (u	 hřbitova).	 Cena	 dohodou.		
Tel:	721	439	448

Řádková inzerce

Město	Nová	Včelnice	zve	všechny	v	sobotu		8.	května	
2008	od	11	hodin	na	slavnostní	pokládání	věnců	u	
památníku	obětem	války	u	zámku.	

Pozvánka

Děkuji	všem	přátelům	a	známým,	kteří	se	přišli	roz-
loučit	s	mým	manželem	Miloslavem	Pfauserem.	Též	
děkuji	za	přání	soustrasti	a	květinové	dary	a	za	smu-
teční	projev	pana	předsedy	Zemědělského	družstva	
Václava	Kazdy.

Děkuji manželka, dcery a syn s rodinami

Poděkování

11.	1.	–	Divadlo	počáteckých	ochotníků	v	sále	u	žida	
"Ostrov	milování".
17.	1.	-	Vycházka	do	okolí	Nové	Včelnice	s	posezením
9.	 2.	 -	 Lékařská	 urologická	 přednáška	MUDr.	 Elišky	
Rychtárikové	a	MUDr.	Jaroslava	Strnada	-	specialisté	
z	Okresní	nemocnice	J.	Hradec
26.	2	–	Výroční	schůze	s	hudbou
12.	3.	 -	Beseda	z	policií	na	téma	ochrana	seniorů	a		
kamerový	systém	s	ppr.	Ninou	Roubíkovou	z	J.	Hrad-
ce	a	městským	strážníkem	Alešem	Přikrylem
3.	4.	-	Návštěva	muzea	a	Krýzových	jesliček	v	J.	Hradci
20.	4.	–	Gobelín-	dílny	v	J.	Hradci
21.	4.	Lékařská	ortopedie	–	přednáška	MUDr.	 Jaro-
slava	Letochy	z	pelhřimovské	nemocnice
4.	5.	–	Výstava	květin	na	zámku	v	Žirovnici
8.	5.	–	Pokládání	věnců	k	pomníku	padlých	I.	a	II.	svě-
tové	války	
11.	5.	–	Oslava	dne	matek	našich	členek
15.	5.	–	Divadlo	s	J.	Náhlovským	v	KD	Kamenice	n.	L.
Červen	 –	 návštěvy	 solné	 jeskyně	 s	 posezením		
v	J.	Hradci
12.	6.	–	Divadlo	v	KD	Kamenici	„Na	tý	louce	zelený“		
v	podání	kamenických	ochotníků
28.	6.	–	Divadlo	v	KD	Kamenici	„Noc	na	Karlštejně“		
v	podání	počáteckých	ochotníků
21.	7.	–	Divadlo	na	zámku	v	kamenici	„Lékařem	proti	
své	vůli“	v	podání	táborských	ochotníků
14.	8.	–	Koncert	dechové	hudby	„Vysočinka“	z	Hum-
polce	na	zámku	v	Kamenici
15.	8.	–	Novovčelnická	pouť	a	velký	ohňostroj
17.	8.	–	Výstava	lilií	na	zámku	v	Žirovnici
19.	9.	–	Procházka	do	okolí	Nové	Včelnice	s	posezením
21.	9.	-		Beseda	s	jihočeským	hejtmanem	Mgr.	Jiřím	
Zimolou
17.	10.	–	Lékařská	přednáška	na	 téma:	„Cévní	one-
mocnění	 umělé	 cévy	 a	 transplantace	 21.	 století“	 –	
MUDr.	Jaroslav	Chlupáč	z	Klemu	Praha
5.	 11.	 –	 Přednáška	 o	 významu	 včel	 předsedy	 Vče-
lařského	spolku	Nová	Včelnice	panem	Josefem	Ne-
jedlým	a	výstava	medového	cukroví		perníků	našich	
členek	s	ochutnávkou
14.	11.	–	Opereta	„Srdce	v	rákosí“	v	podání	počátec-
kých	ochotníků	v	sále	„U	Žida“
17.	 11.	 –	 Ukázka	 předvánoční	 výzdoby	 –	 květin			
-	adventních	věnců	–	paličkování	–	svíčky	z	vosku	a	
produkty	z	medu	–	perníčky

... a další

Činnost  organizace SPCCH 
Nová Včelnice v roce 2009



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Kuželky

Výsledky	z	kuželkářských	drah
KP I.
2/4			 24.	kolo				Sokol	Slavonice-TJ	N.Včelnice	 6	:	2	 Pivko	T.		477,	Klíma		442
9/4	 25.	kolo		 TJ	N.Včelnice-Slavoj	Č.Krumlov	 6	:	2	 Horejš		421,	Domin	411

	Tabulka:

1. TJ	Nová	Včelnice	A 23 19 0 4 122,0:62,0 162,0:114,0 2509 38

2. TJ	Silon	Sezimovo	Ústí	 23 16 1 6 113,0:71,0 162,0:114,0 2510 33

3. TJ	Sokol	Chotoviny	 23 14 1 8 110,0:74,0 147,0:129,0 2443 29

4. TJ	Sokol	Písek	A 23 13 1 9 101,5:82,5 142,0:134,0 2436 27

5. TJ	Fezko	Strakonice	A 23 12 2 9 95,0:89,0 128,5:147,5 2464 26

6. TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	 23 11 2 10 99,5:84,5 153,0:123,0 2441 24

7. TJ		Kunžak	 23 11 1 11 82,5:101,5 127,0:149,0 2420 23

8. TJ	Spartak	Trhové	Sviny	A 24 10 2 12 97,5:94,5 147,5:140,5 2471 22

9. SKK	Slavoj	Český	Krumlov	B 23 8 3 12 75,5:108,5 115,0:161,0 2383 19

10. TJ	Dynamo	České	Budějovice	 23 8 2 13 80,0:104,0 131,0:145,0 2426 18

11. TJ	Sokol	Chýnov	 23 6 2 15 79,5:104,5 133,5:142,5 2418 14

12. TJ	Sokol	Slavonice	 23 7 0 16 75,0:109,0 125,5:150,5 2453 14

13. TJ	Nová	Ves	u	Č.	B.	A 23 6 1 16 69,0:115,0 126,0:150,0 2435 13

OKRESNÍ  PŘEBOR
16.kolo	 TJ	N.Včelnice	C	-	TJ	N.Bystřice	D	 5,5	:	0,5	 Strašík		396
																	TJ	N.Včelnice	B	-	TJ	N.Bystřice	C	 0	:	6							 Šmol		387
17.kolo			 TJ	Jiskra	Třeboň	-	TJ	N.Včelnice	C						3	:	3				 Hochmuth	455
															 TJ		Kunžak	B	-	TJ	N.Včelnice	B								 1	:	5				 Švejda	427

Tabulka:

1. T	J	Jiskra	Nová	Bystřice	C 17 16 0 1 83,5:18,5 93,5:42,5 1620 32

2. TJ	Nová	Včelnice	C 17 11 2 4 67,5:34,5 79,0:57,0 1583 24

3. TJ	Centropen	Dačice	E 17 11 2 4 66,0:36,0 86,5:49,5 1592 24

4. TJ	Sokol	Slavonice	D 17 10 0 7 56,5:45,5 72,5:63,5 1567 20

5. TJ		Kunžak	B 17 8 0 9 49,5:52,5 66,0:70,0 1504 16

6. TJ	Jiskra	Třeboň	 17 7 1 9 48,5:53,5 71,5:64,5 1521 15

7. TJ	Nová	Včelnice	B 17 7 1 9 45,0:57,0 66,0:70,0 1553 15

8. TJ	Centropen	Dačice	F 16 6 0 10 36,5:59,5 46,0:82,0 1514 12

9. TJ		Kunžak	C 16 3 0 13 30,5:65,5 51,5:76,5 1525 6

10. TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	D 17 2 0 15 20,5:81,5 41,5:94,5 1476 4

Volejbal

Velikonoční	volejbalový	turnaj	3.4.2010	STRMILOV
1.	 NOVÁ	VČELNICE	 3	 5:1	 5
2.	 J.HRADEC	 3	 4:2	 4
3.	 STRMILOV	 3	 3:3	 3
4.	 TELČ	 3	 0:6	 0

Zápasy	Nové	Včelnice:
NV-Strmilov	2:0
NV-Telč	2:0
NV-	J.HRADEC	1:1

Volejbalisti	NV:	Vojta	Hornát,	Honza	Strouhal,	Mar-
tin	Velek,	Vlasta	Dvořák,	Radek	Dvořák,	Negy,	Kuba	
Říha,	Radek	Prokýšek,	Mareček	a	Marek	Strnadovi

Nová včelnice zvítězila na Velikonočním turnaji ve 
Strmilově

Pozvánka na volejbalový turnaj

Místní	oddíl	volejbalu	zve	všechny	příznivce	to-
hoto	 sportu	 dne	15.	 5.	 2010	od	9.00	hodin	na	
první	 ročník	 májového	 turnaje,	 který	 se	 bude	
konat	na	místním	antukovém	hřišti	v	Nové	Včel-
nici	u	tělocvičny.	
Turnaje se zúčastní tato družstva:
Nová	Včelnice,	Litovel,	České	Budějovice,	 Jindři-
chův	Hradec,	Pacov,	Pelhřimov,	Tábor,	Včelnička.
Během	 dne	 se	 kromě	 hraní	 bude	 čepovat		
Regent	12°	a	nebude	chybět	ani	pečené	sele.
Přijďte	se	pobavit	a	shlédnout	kvalitní	volejbal!!!

Gymnastika

MIMI	2004	a	mladší
19.	Ziková	Kristýna	19,9
22.	Hánová	Tereza	17,95

mladší	žákyně	2002	–	2003
23.	Šímová	Johana	31,54
41.	Sivoková	Adina	29,03

starší	žákyně	2000	–	2001
33.	Tůmová	Nikola	27,65
40.	Kundrátová	Ilona	11,35

žákyně	B
19.	Pfaurová	Eliška	29,4
22.	Hrubcová	Aneta	28,5
23.	Hrubcová	Nikola	28,034
24.	Šímová	Anna	26,09

ZS
12.	Sivoková	Adina	54,970
Mladší	žákyně
11.	Tůmová	Nikola	57,270
26.	Šímová	Johana	53,470
28.	Kundrátová	Ilona	52,230

Žákyně	B
6.	Hrubcová	Nikola	36,750
7.	Hrubcová	Aneta	35,355
8.	Pfaurová	Eliška	34,745

11.4.2010 II.ROČNÍK  MEMORIÁLU  ZUZANY  HARTLOVÉ 17.4.2010 VESELSKÝ POHÁR



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Hokej

Nejlepší	výkony	ženy:
1.	Lukačovičová	Eva	 316	b.	 Hasičky		Zdešov
2.	Lukačovičová	Jana	 312	b.	 Hasičky		Zdešov																																														
3.	Hemberová		Jana	 309	b.	 Jarmilky																																														
4.	Tyšerová		Šárka	 304	b.	 Jarmilky																																														
5.	Pechková	Bára	 271	b.	 Jarmilky																																																																																												

Nejlepší	výkony	muži:	
1.	Tyšer	Martin	 350	b.	 Rafani																																																
2.	Kupka	Jiří		 345	b.	 Red-In																																																
3.	Benda	Jan						 344	b.	 Red-In																																																
4.	Podlipný	Petr				 337	b.	 SDH	Sport																																																
5.	Strašík	Jiří										 335	b.	 Hasiči	Zdešov	A																																																

Nejlepší	prům.	výkony	od	počátku	soutěže	ženy:
1.	Jana	Hemberová	 Jarmilky	 	6	z.	 299	b.																	
2.	Eva	Lukačovičová	 Hasičky	Zdešov	 10	z.	 293	b.												
3.	Jana	Lukačovičová	 Hasičky	Zdešov	 10	z.	 288	b.															
4.	Šárka	Tyšerová	 Jarmilky	 7	z.	 279	b.												
5.	Bára	Pechková	 Jarmilky	 5	z.	 262	b.													

Nejlepší	prům.	výkony	od	počátku	soutěže	muži:
1.	Kupka	Jiří	 Red-In	 5	z.	 327	b.																	
2.	Benda	Jan	 Red-In																	 7	z.	 324	b.																	
3.	Hembera	Jiří				 Red-In																		 6	z.				320	b.																		
4.	Tyšer	Martin								 Rafani																			 8	z.	 318	b.																
5.	Šmol	Martin									 SDH	Sport											 10	z.	 315	b.												

Konečná	tabulka	Městské	hokejové	ligy

1. HC	Cannoners 18 0 2 192:50 36b

2. SKP	Policie 16 1 3 148:73 33b

3. HC	Nová	Bystřice 15 1 4 122:75 31b

4. SK	Kámen 11 0 9 114:87 22b

5. HC	Dačice 10 1 9 101:87 21b

6. HC	Nová	Včelnice 9 3 8 96:87 21b

7. EC	Biowatt 9 2 9 89:99 20b

8. HC	Střížovice 8 2 10 108:122 18b

9. HC	Kunžak 5 1 14 82:139 11b

10. HC	Kamenice 2 0 18 58:181 4b

11. Magna	Č.	Velenice 1 1 18 44:173 3b

Tabulka	střelců
Vávra	Martin 16
Klíma	Martin 15
Krejča	Vojtěch 14
Hekrle	Tomáš 8
Jíra	Roman 8
Šprincl	Petr 6
Krejča	Jan 5
Michálek	Zdeněk 5
Brus	Zdeněk 4
Prýgl	Pavel 3
Svoboda	Jakub 3
Strašík	Ladislav 2
Founě	Jiří 1
Kupka	Jiří 1

EKL  II. ročník –   26.1.2010 -  7.4.2010
Do	hodnocení	jsou	zařazeni	hráči,	kteří	odehráli	nejméně	polovinu	zápasů.

Vyhodnocení	pořadí	družstev	:

poř. název	družstva
zákl.	kolo finálová	

část	-	body
body	
celkem

nejlepší	
výkon

průměrný	
výkonpořadí body		

1. Red-In 1		 27						 13					 40				 1003		 942
2. Hasiči	Zdešov	A 2				 26,5			 7				 33,5		 957		 925
3. SDH	Sport 3		 23			 10					 33				 948		 919
4. Rafani 4				 20						 0				 20					 919				 882
5. ZTAJ	Kamenice 5	 15,5			 11				 26,5 929			 887
6. Hasiči	Zdešov	B 6	 15						 11				 26			 915				 860
7. Jarmilky													 8 6									 6					 12			 881			 815
8. Hasičky	Zdešov					 7 7								 2					 9					 861					 844



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Veselé povídky – Eduard Keist

Náhradní povídka - Hudbymilovní švábi
Náš	kapelník	Vopálka	zrázoval	se	svojí	kapelou	snad	
všechny	hospody	 v	 celém	okolí,	 ale	 do	Betlémské	
Lhoty	ho	podruhé	už	nikdo	nedostal	a	už	nedosta-
ne,	neboť	hraje	na	věčnosti.	 Jít	hrát	do	Betlémské	
Lhoty	stejně	nebylo	žádné	terno,	neboť	to	byla	ta-
ková	zapomenutá	vesnička	v	kopcích	a	 lidé	ne	na-
darmo	o	ní	říkají:	„Půjdete-li	 ještě	maličkej	kousek	
za	Betlém,	tak	tam	přijdete	k	takovému	vysokému	
plotu	a	tam	už	je	konec	světa“.	Však	tam	v	kopcích	
jsou	pole	samý	kámen,	a	kdo	tam	chce	být	živ,	tak	si	
musí	jít	vydělat	peníze	jinam.	Však	taky	jezdili	Bet-
lémáci	zedničit	do	Vídně	a	to	vždy	brzo	na	jaře	od-
jeli	a	na	podzim	po	Václavu	přijížděli	domů.	Přivezli	
peníze	 a	 koupili	 pytel	mouky,	 homoli	 cukru,	 ňáký	
voblečení	a	pak	 si	 taky	udělali	muziku.	Byla	 to	 ta-
ková	muzika	jejich,	zednická,	neboť	na	dožínkovou	
bylo	již	pozdě	a	na	posvícenskou	zase	skoro	brzo	a	
tak	byla	takovou	zvláštností.	Kapelník	Vopálka	nikdy	
ničeho	 proti	 Betlémákům	 neměl	 a	 chodil	 by	 tam	
rád	se	svojí	partou,	ale	jednou	se	o	muzice	zařekl,	
že	už	tam	nikdy	hrát	nebude	a	slovo	dodržel.	Stalo	
se	to	takhle.	O	půlnoci	trumpetista	vytroubil	intrá-
du,	a	když	všichni	u	muziky	zpozorněli,	tak	bubeník	
vesele	 zakřičel:	 „A	 co	 bude	 teď?	 Po	 tomhle	 kous-
ku	půjdou	muzikanti	na	večeři!“	A	tak	když	dohráli,	
položili	inštrumenty	na	vyvýšenou	podlahu	kruchty	
kde	hráli,	zhasli	petrolejku,	která	jim	svítila	na	noty,	
a	šli	do	kuchyně	večeřet.	Asi	za	čtvrt	hodiny,	ještě	s	
hrnkem	kávy	v	ruce,	se	vrátil	první	do	sálu	kapelník	
Vopálka.	Sedl	si	za	pult,	horkou	kávu	zatím	odložil	
na	podlahu	a	pustil	se	do	kalafunování	smyčce.	Když	
skončil,	zvedl	hrnek	se	země	k	ústům	a	dívaje	se	tak	
sálem	 po	 lidech,	 pomaloučku	 spokojeně	 usrkával	
kávy.	Vždycky,	když	nahnul	hrnek	více	do	úst,	pocítil	
jakési	pošimrání	na	jazyku,	ale	myslel	si,	také	jsem	
si	mohl	kávu	zamíchat,	 cukr	 ještě	není	 rozpuštěný	
a	 lžičku	 jsem	si	nevzal,	 ale	upíjel	dále.	 Zatím	došli	
od	večeře	ostatní	hudebníci	a	bavíce	se	mezi	sebou,	
čekali,	až	bubeník	rozsvítí	petrolejku	nad	kruchtou.	
Jakmile	se	rozsvítilo	světlo,	shýbali	se	muzikanti	pro	
nástroje,	ale	v	témž	okamžení	se	ozývalo	jejich	na-
dávání:	„Podívejte	jen,	co	tady	leze	tý	černý	havětě!	
Hotovej	švábinec,	vždyť	se	budem	bát	vzít	do	rukou	
inštrument!	 Při	 hraní	 nám	budou	 lítat	 z	 tumpet	 a	
klarinetů	a	basu	budem	muset	zítra	vykuřovat,	aby-
chom	je	dostali	ven.“	Kapelník	při	tom	dopíjel	kávu	

a	ucítil	 zase	 to	nepříjemné	polechtání	na	 jazyku	a	
proto	v	domnění,	že	je	to	ten	cukr,	zkousl	zuby,	ale	
v	tom	okamžení	se	zarazil,	začal	se	dávit,	prskat	ko-
lem	sebe	až	porazil	i	pult	a	div,	že	ještě	nerozšlapal	
housle.	Všichni	muzikanti	se	k	němu	nahrnuli,	bušili	
mu	do	zad,	aby	chytil	dech,	až	kapelník	celý	schvá-
cený	se	přece	jen	uklidnil	a	mohl	ze	sebe	dostat	prv-
ní	slova:	„Kamarádi	drahý,	mě	se	stala	hrozná	věc,	
já	jsem	spolkl	půlku	švába!“	a	zoufale	zalomil	ruka-
ma.	Všem	bylo	do	smíchu,	ale	nechtěli	to	před	ním,	
před	primasem,	dát	tak	najevo,	a	proto	ho	jen	tak	
konejšili:	 „No,	když	ho	bylo	 jen	půlka,	 tak	 to	nejni	
tak	 zlý,	 horší	 by	bylo	polknout	 celýho,“	 ale	Vopál-
ka	s	nešťastným	obličejem	a	s	pocitem	odpornosti	
šklebil	pusu	a	občas	si	utíral	jazyk	a	čelo	kapesníkem	
znova	zahořekoval:	„Jen	když	si	vzpomenu,	že	se	se	
mnou	dělil	o	kafe	a	jak	mě	těma	nožičkama	lechtal	
na	jazyku,	no,	na	to	nezapomenu,	co	živ	budu.	Sám	
čert	mně	byl	tuhle	štaci	dlužen,	ale	to	vám	povídám,	
dneska	tady	hraju	naposled!“	A	vztekle	kopl	do	hrn-
ku	kafe,	až	se	kafák	roztříštil	o	zeď.	A	pak	už	nezbý-
valo	nic	jiného,	než	vzít	housle,	zaklepat	smyčcem	a	
pustit	se	znova	do	hraní.

Kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice	a	Městská	
knihovna	Nová	Včelnice

ve	všechny	na	
Kuličkiádu	a	malování	na	chodník

Sejdeme	se	v	sobotu	8.	května	2010	ve	14	hodin	
na	hokejbalovém	hřišti.
Kuličky	a	křídy	s	sebou	!

  Pozvánka

Kronika Augustina Dvořáka - 1937 -pokračování

Zájem	občanstva	o	 vlastní	 přístřeší	 projevil	 se	 12	 žá-
dostmi	 o	 odprodej	 stavebního	místa	 z	 obecního	 po-
zemku	a	o	povolení	ke	stavbě	rodinných	domků:	Karla	
Milereta,	 Františka	 Maříka,	 Frant.	 Vodičky,	 Ondřeje	
Mülnera,	Frant.	Pýchy,	Frant.	Vacka,	Bohumíra	Čekala,	
Stanislava	 Viedermanna,	 Antonína	 Starky,	 Stanislava	
Štangla,	 Tomáše	Matějky,	 poštmistra	 a	Marie	 Rykov-
ské,	většinou	z	řad	továrního	dělnictva.	Je	to	potěšitel-
ný	důkaz	zvýšení	životní	úrovně	zdejšího	lidu	a	praktic-
kého	smyslu	hospodářského	využití	vhodné	příležitosti	
výdělečné	k	zabezpečení	vlastního	domova	při	levném	
nákupu	 pozemku	 a	 přístupných	 stavebních	 podmín-
kách.	
Zimní	probírka	stromů	březových	na	Šibenném	vrchu	
byla	 provedena	 podle	 odhadu	 odborného	 znalce	 ve	
smyslu	schváleného	hospodářského	 lesního	plánu.	Za	
vykácených	16	bříz	bylo	utrženo	v	dražbě	1150	Kč	a	za	
22	olšových	stromů	u	Pazderny	se	dostalo	623	Kč.	
21.	února	v	půl	7	 večer	 vypukl	požár	 v	 továrně	 	Hel-
lerově	u	 selfaktorů,	byl	 však	 záhy	utlumen.	Škoda	na	
materiálu	byla	krytá	pojištěním.	Příčina	nebyla	přesně	
zjištěna,	snad	vedení	elektrické	způsobilo	nehodu.	
Místní	 osvětová	 komise	 za	 spoluúčinkování	 Sboru	
dobrovolných	 hasičů,	místní	 skupiny	 Volné	Myšlenky	
a	 Hudebního	 spolku	 uspořádala	 pod	 protektorátem	
městské	 rady	oslavu	87.	výročí	narozenin	pana	presi-
denta	Osvoboditele	T.G.Masaryka.	V	sobotu	6.	března	
v	10	hodin	dopoledne	byly	 školní	 slavnosti.	Večer	po	
6.	 hodině	 seřadil	 se	 průvod	 školních	 dětí	 s	 lampiony	
a	 spolky	 i	 občanstvo	 u	 budovy	měšťanské	 školy	 a	 za	
doprovodu	hudby	Frant.	Vilímka	se	ubíral	po	náměstí	
do	ulice	Vrchlického	a	na	žďárskou	silnici	k	Masarykově	
vatře,	 kde	 vzdělavatel	 hasičstva	 Boh.	 Tůma	 přednesl	
projev	hasičstva,	po	něm	hudba	zahrála	hymnu.	Po	ná-
vratu	průvodu	k	budově	měšťanské	školy	byl	rozchod	a	
účastníci	odebrali	se	většinou	do	hostince	Jindř.	Mikla	
na	přednášku	se	 světelnými	obrazy	 s	názvem	„Trage-
die	 španělské	demokracie,“	 kterou	uspořádala	místní	
sdružení	Volné	Myšlenky	čsl.	Výklad	měl	učitel	měšť.	
školy	Štěpán	Polášek.	Tato	večerní	slavnost	měla	velké	
množství	 účastníků	 z	 občanstva	 všech	 vrstev	 a	měla	
pěkný	průběh.	Pěkně	působila	osvětlená	okna	příbyt-
ků,	zvláště	osvětlení	všech	24	oken	v	obecné	škole,	a	
výzdoba	 některých	 výkladních	 skříní	 v	 obchodech.	
Jen	praporů	na	domech	bylo	málo.	Počasí	také	nebylo	
příznivé,	ale	ani	množství	bláta	nebránilo	lidem	v	této	
pěkné	manifestaci.

V	neděli	7.	března	byl	uspořádán	v	sále	hotelu	Kejst	kon-
cert	 Hudebního	 spolku	 za	 řízení	 řídícího	 učitele	 Aug.	
Dvořáka.	 Byly	 také	 zazpívány	mužské	 sbory,	 předne-
seny	vhodné	recitace	(Štěpán	Polášek	a	Stan.	Maupic).	
O	Masarykově	osobnosti	a	 jeho	díle	pěkně	promluvil	
učitel	Eduard	Palata.	Po	 jeho	proslovu	byla	zazpívána	
státní	hymna.	Měsíc	březen	byl	studený	a	ještě	koncem	
měsíce	byly	mrazy	až	–5°C.	Přesto	jarní	práce	v	polích	
koncem	měsíce	byly	 již	v	proudu,	zvláště	v	druhé	po-
lovině,	když	několik	jarních	a	slunných	dní	se	ukázalo.	
Střídavé	 neklidné	 počasí	 se	 sněhovými	 přeháňkami	
polní	práce	zdržovalo.	V	neděli	21.	března	v	Bio	Sokol	
prvně	byl	hrán	zvukový	film	na	nové	zvukové	aparatu-
ře,	kterou	sokolská	jednota	zakoupila	od	firmy	Gradfohl	
v	Praze	za	13.000	Kč.	Návštěva	byla	veliká,	film	„Vdavky	
Nanynky	Kulichovy“	podle	románu	Ign.	Hermanna,	se	
všem	líbil.	První	 jarní	bouřka	po	krásném,	teplém	dni	
se	ozvala	večer	6.	dubna.	Stavební	ruch	se	projevil	záhy	
novostavbami	na	obecním	pozemku	podle	přihlášek	již	
uvedených.	Firma	S.	Heller	a	syn	podnikla	přístavbu	ba-
revny	přímo	do	okraje	silnice	s	povolením	správy	okres-
ní	silnice	(u	továrny	ve	Včelnici,	kdysi	zvané	,,Lamidor“).
Příchod	 jara,	probudil	u	některých	majitelů	domů	zá-
jem	o	ovocné	stromoví,	jímž	vysazovali	své	zahrádky.
Zájem	 širší	 veřejnosti	 o	 okrasné	 stromoví	 stále	 ještě	
není	trvalý	a	snaha	mnohých	majitelů	pozemků	jeví	se	
více	v	touze	po	odstranění	dospělých	stromů	okrasných	
(lip	v	Riegrově	ulici)	nežli	v	rozmnožení	stromořadí.	
Je	 zásluhou	 Okrašlovacího	 spolku	 (předseda	 Josef	
Rychna,	 ředitel	 měšť.	 školy	 a	 jednatel	 František	 Bo-
rovička,	 učitel	 měšť.	 školy),	 že	 zabránil	 zbytečnému	
ničení	přírodních	krás	zdejší	obce	a	postaral	se	o	další	
vysazování	okrasného	stromoví	na	místech	veřejných.	
Zvláštní	 péči	 věnoval	 úpravě	 Šibenného	 vrchu	 za	 po-
moci	žáků	měšťanské	školy.	Jmenovaní	činovníci	Okraš-
lovacího	 spolku	 provedli	 úpravu	 cesty	 nejkrásnější	 a	
nejméně	přístupnou	částí	Šibenného	vrchu,	čímž	tato	
partie	velmi	získala.	Za	přispění	obce	500,-	Kč	z	prodeje	
vykácených	bříz	zakoupil	Okrašlovací	 spolek	7	 laviček	
s	cementovými	spodky	v	celkové	hodnotě	asi	600,-	Kč	
a	vysázel	na	Šibenném	vrchu	15	cizokrajných	stromků,	
které	zaplatila	obec.	Na	nádraží	byl	vyvěšen	obraz	pro-
pagující	krásy	Šibenného	vrchu,	jehož	fotografie	zhoto-
vil	jednatel	František	Borovička.	U	Pazderny	při	pěšině	
k	továrně	vysázel	17	jehlancovitých	topolů,	které	zapla-
tila	obec.



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopiso-
vatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční 
rada: Pavlína Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 5. 2010

Kulturní přehled

1.		sobota	17.30,	20.00,	2.		neděle	17.30,	20.00	-	DOK-
TOR OD JEZERA HROCHŮ
5.		středa	19.00	-	O KAPITALISMU S LÁSKOU
6.		čtvrtek	17.00,	20.00,	7.		pátek	17.00,	20.00	-	PRO-
KLETÝ OSTROV
8.		sobota	17.30,	9.		neděle	17.00	-	PERCY JACKSON: 
ZLODĚJ BLESKU
8.		sobota	20.00,	9.		neděle	20.00	-	PEVNÉ POUTO
13.		čtvrtek	17.30,	20.00	-	LEGIE
14.		pátek	17.30,	20.00	-	SVÍTÁNÍ
15.		sobota	17.30,	20.00,	16.	neděle	17.30,	20.00	-	MILÝ 
JOHNE
20.	 	 čtvrtek	 17.30,	 20.00,	 21.	 pátek	 17.30,	 20.00	 -		
VLKODLAK
22.	 	 sobota	 17.00,	 20.00,	 23.	 	 neděle	 17.00,	 20.00	 -	
NINE
27.	 	 čtvrtek	 17.30,	 20.00,	 28.	 pátek	 17.30,	 20.00	 -		
MAMAS & PAPAS
29.	 	 sobota	 17.30,	 20.00,	 30.	 neděle	 17.30,	 20.00	 -		
I LOVE YOU PHILLIP MORRIS
3.6.	 	 čtvrtek	 17.30,	 20.00,	 4.6.	 pátek	 17.30,	 20.00	 -	
ŠKOLA ŽIVOTA

Jindřichův Hradec

Kino
Sobota	1.	ve	20	hodin	PERCY	JACKSON:	ZLODĚJ	BLESKU	
Sobota	8.	ve	20	hodin	PEVNÉ	POUTO	
Sobota	15.	v	20	hodin	ALVIN	A	CHIPMUNKOVÉ	2	
Sobota	22.	ve	20	hodin	VLKODLAK	
Sobota	29.	ve	20	hodin	PŘESTUPNÝ	ROK

Kulturní dům
Sobotu	1.		ve	13.30	hodin		-DĚTSKÝ	REJ	ČARODĚJNIC	
A	ČARODĚDKŮ
Úterý	18.	v	10	hodin	-	KRKONOŠSKÉ	POHÁDKY
Úterý	18.	v	16.30	hodin	-	SENIORPÁRTY
Pátek	 21.	 v	 19.30	 hodin	 -	 LEKCE	 SMÍCHU	 A	 ZPĚVU		
aneb	humor	a	muzikál

Kamenice nad Lipou

Naše voda. Náš život.

ČEVAK a.s. 
Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 

Vážení odběratelé,
dovolujeme si Vám oznámit, že dne 1. května 2010 bude dokon-
čen proces transformace společností 1. JVS a.s. a Vodovody a ka-
nalizace Jižní Čechy, a.s. K tomuto datu vznikne nová společnost 
ČEVAK a.s., která se bude nadále zabývat provozováním vodovo-
dů a kanalizací. 

Společnost ČEVAK a.s. jako nástupnická organizace přebírá závazky obou 
předchozích dodavatelů plynoucích z uzavřených smluv o dodávce vody 
nebo odvádění odpadních vod. Od 1. 5. 2010 proto bude svým jménem fak-
turovat vodné a stočné.

Sídlo společnosti ČEVAK a.s. bude v Severní ulici v Českých Budějovicích. 
K dispozici Vám bude bezplatná nepřetržitá telefonní linka na hlášení po-
ruch 800 120 112 a infolinka 844 844 870 zpoplatněná místním tarifem. Pro 
osobní kontakt můžete nově využít Zákaznické centrum v Českých Budějovi-
cích a obchodní kanceláře v Písku, Táboře a Jindřichově Hradci.

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI - VŽDY OD 15.30 HOD.
2.		neděle	-	POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE
9.		neděle	-	ČARODĚJNÉ POHÁDKY III
16.		neděle	-	ČERTOVSKÉ A HASTRMANSKÉ POHÁDKY
23.		neděle	-	KYTICE POHÁDEK IV
30.		neděle	-	MACH A ŠEBESTOVÁ NA PRÁZDNINÁCH II

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Pondělí	3.5.	18.00	-	ČSOP	Jindřichův	Hradec	a	Přáte-
lé	 starého	 Jindřichova	 Hradce	 pořádají	 přednášku	 -		

„STROMY VE MĚSTĚ“	-	Přednášející:	RNDr.	Jan	Pokor-
ný,	CSc.	a	Josef	Vondráček.	Přednáška	bude	spojena	s	
besedou	o	městském	parku.	-	Konferenční	sál	muzea,	
minoritský	klášter

Čtvrtek		6.5.	16.00	-	Muzeum	Jindřichohradecka	Vás	
zve	na	vernisáž	výstavy	-	„HAJEJ,  DADEJ, BROUČKU 
MALEJ“	-	Výstava	historických	kočárků	pro	malé	i	vel-
ké	potrvá	do	30.	prosince	2010.	-	Výstavní	sál	„Ve	Sva-
tojánské“,	minoritský	klášter.

Knihovna
Čtvrtek	6.	v	17	hodin	-	Sociální	potřeby	dětí	přednáš-
ka	PaedDr.	Zdeňka	Martínka	z	Pedagogicko	psycholo-
gické	poradny	v	Pelhřimově.	Přednáška	se	uskuteční		
v	MŠ	Na	Besídce.

Muzeum
29.dubna.	–	30.	května	-	MAREK	FEXA	-	obrazy
sobota	15.	května	v	15	hodin	-	Muzeum	pro	všechny	
smysly	-	slavnostní	otevření		stálé	expozice	muzea
v	kulturním	programu	vystoupí	Bohdan	Dorošenko	-	
housle,	Eva	Chýnová	–	klavír
sobota	15.	května	v	19	hodin	-	III.	Kamenická	muzejní	noc



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

Připojení do sítě internet

www.jhcomp.cz

Zřizovací poplatek 
1.900,- Kč

Smlouva na 
dobu neurčitou 
bez závazku

Objednávky a bližší informace: 
tel.: 384 325 158, 734 310 278, info@jhcomp.cz

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Název tarifu Rychlost Cena včetně DPH

JHC 6M 5GHz 6 Mbit/s 333,- Kč

JHC 10M 5 GHz 10  Mbit/s 454,- Kč

Zřizovací poplatek 

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Připojení bezdrátovou 
technologií v pásmu 5GHz

TRAFIKA - DUŠAN CIGÁNÍK
Masarykovo náměstí č. 34,    Nová Včelnice

dobít mobilní telefon
vsadit sportku, šťastných 10, euromilióny…
koupit los
využít jiné doplňkové služby terminálu

•
•
•
•

V prodejně dále nabízíme:
školní a kancelářské potřeby 
pohledy a blahopřání 
noviny, časopisy, DVD a baterie - cigarety a 
tabákové výrobky 
alkoholické a nealko nápoje 
sladkosti pro děti 
prodej dárkového balícího materiálu (na 
požádání zabalíme i dárek vámi donesený) 
na objednávku připravíme dárkové 
potravinové koše dle vašeho přání (i DIA 
výrobky) 
krmiva pro domácí zvířata

•
•
•

•
•
•

•

•

Telefon: 384 394 106

Pracovní doba: 
Po – St, Pá   6.30 – 11.00  odp. 14.00 – 17.00
Čt, So       6.30 – 11.00
Ne       9.00 – 11.00

Oznamuje otevření  
SBĚRNY SAZKY
Můžete si zde:

Těšíme se  na Vaši  návštěvu

TRAFIKA - DUŠAN CIGÁNÍK

*  3. 5. 2010  * 
otevíráme novou prodejnu  

Bedřicha Smetany 52
  Nová Včelnice

ZAHRADNICKÉ 
A CHOVATELSKÉ 
POTŘEBY  



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Jihočeské lahodné mléko 1l ......................14,90
Romadur 40% 100g ......................................16,90
Sýr Cottage 5% 150g ....................................10,90
Eidam 30% 1 kg super cena!! ...................85,90
Smetanito 3D 150g .......................................20,90
Activia ovocná a fit 120g............................... 7,90
Uzené koleno s kostí 1 kg ...........................59,90
Párky 1 kg ............................................................ 45,-
Jemný salám 1 kg super cena!! ...............39,90
Sedlácký salám 1 kg......................................69,90
Poličan 1 kg................................................... 129,90
Debrecínské párky 1 kg ...............................99,90
Kuřecí čtvrtky mr. 1 kg .................................49,90
Kuře mražené 1 kg ........................................44,90
Nanuk Kuba 50 ml ........................................... 7,90
Špičky makové + duetky 210g .................16,90
Coca - cola 2,5l ................................................29,90
Bonaqua 1,5l ochucená ...............................10,90
Regent světlé výčepní 0,5l ........................... 5,90
Klasik světlé výčepní 1,5l ............................23,90

Paprika sladká 25g .......................................... 7,90
Bramborové těsto 400 g super cena!! ...17,90
Rama lahodná máslová 250g ....................21,90
Vitol slunečnicový olej 1l super cena!! .28,90
Stella extra 250g .............................................. 9,90
Křen různé druhy 185g ................................11,90
Mák 200g ..........................................................17,90
Pasta s uzeného masa 80g ........................... 6,50
Caprio pomeranč 2 l .....................................25,90
Káva Jihlavanka standard 150g ................19,90
Orion čokoláda 100g - různé druhy ........13,90
Kávěnky Latte, Arabica 50g.......................... 5,50
Doxy 90g ..........................................................11,90
Zlaté oplatky 146g - různé druhy ............11,90
Zlaté polomáčené 100g ................................ 8,50
Mouka hrubá 1 kg super cena!! ................ 6,90
Cukr krupice 1 kg ...........................................17,90
Okurky 530g ....................................................17,90
Kitekat kapsička 400g - různé druhy ......29,90
Savo Prim 1 l ....................................................31,90

V letákové akci od 26. 4. do 9. 5. 2010 mimo jiné nabízíme: 

Víkendová nabídka: 29. 4. - 2. 5. 2010 - Velkopopovický Kozel sv. výč. 0,5l .................7,90
Víkendová nabídka: 6. 5. -  9. 5. 2010 - Vepřové ve vl. Šťávě 0,5 kg .............................. 19,90

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon.

SUPER NABÍDKA !! - od 26.4. do 23.5.2010 - Mléko polotučné 1l ........................... 10,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice



24 Novovčelnický zpravodaj


